
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθ.7η/29-5-2023 
Συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου 

Διονύσου 
 Αριθμός Απόφασης 24η/2023 
 
                                                          Π ε ρ ί λ η ψ η 
ΘΕΜΑ:"Παροχή Σύμφωνης Γνώμης Τοπικού Συμβουλίου ΔΚ Κρυονερίου για 
την χωροθέτηση αγάλματος."  
 
Στο Κρυονέρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 29η του μηνός Μαΐου του έτους 
2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:30 ήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 
Συμβούλιο της Κοινότητας Κρυονερίου με την υπ’αριθ.πρωτ. 16781/25-5-2023 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συμβούλους (με mail), 
σύμφωνα με τα άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4 αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από τα ..7.. μέλη του 
συμβουλίου παρόντα ήταν ..5.. ήτοι: 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                    Α π ό ν τ ε ς: 
1.-Ηρακλής Χιώτης                                                   1.-Σπυρίδων Γιούλης 
2.-Δημήτριος Κυρανάκης                                           2.-Άρτεμις Πλακίδα            
3.-Νικόλαος Παπαδόπουλος 
4.-Μαρία Αντωνοπούλου-Πρίντζου                                   
5.-Αντώνιος Παπαντωνίου 
           
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Παναγοπούλου Παναγιώτα Διοικητική υπάλληλο του 
Δήμου Διονύσου.  
Ο Πρόεδρος μετά την εκφώνηση του ... 4ου ...  θέματος ημερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι : 
      Το Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του 
Δήμου Διονύσου με το υπ.αρ.πρωτ. 16678/24.5.2023  έγγραφό του μας ζητά να 
εκφράσουμε την γνώμη μας για την χωροθέτηση αγάλματος στην Κοιν.Κρυονερίου. 
Συγκεκριμένα αναφέρει τα παρακάτω: 
"Διά του παρόντος, θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε ότι ο Δήμος Διονύσου προτίθεται 

να προχωρήσει στην φιλοτέχνηση ενός εικαστικού έργου, εις μνήμην του ορειβάτη και 

συνδημότη μας Αντώνη Συκάρη. 

Το έργο θα αναπαριστά συμβολικά μια βουνοκορφή, θα λαξευθεί σε μάρμαρο και θα 

τοποθετηθεί επί μαρμάρινου τμήματος. 

Το μέγεθος του έργου θα είναι: 1,40*0,70*0,60 και το μαρμάρινο τμήμα θα είναι: 

0,20*0,70*0,60. 

Προτεινόμενη τοποθεσία χωροθέτησης είναι η συμβολή των οδών επί της Λεωφόρου 

Κρυονερίου και Ανοίξεως και συγκεκριμένα επί των συντεταγμένων Χ=484317 

Υ=4220878. 

Παρακαλούμε όπως το Τοπικό Συμβούλιο ΔΚ Κρυονερίου αποφασίσει σχετικώς: 

1. Να τιμήσει την μνήμη του συνδημότη μας και ορειβάτη κ. Αντώνη Συκάρη με τη 

δημιουργία μαρμάρινου αγάλματος. 

2. Να χωροθετηθεί το άγαλμα στο σημείο όπως προεκτέθηκε παραπάνω. 

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνω τη δημιουργία μαρμάρινου αγάλματος στη μνήμη του 
συνδημότη μας και ορειβάτη Αντώνη Σάκαρη στην συμβολή των οδών επί της 
Λεωφόρου Κρυονερίου και Ανοίξεως στην Κοιν.Κρυονερίου. 
  



Το Τοπικό Συμβούλιο Κοιν.Κρυονερίου αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση. 
 Το με αρ.πρωτ. 16678/24.5.2023 έγγραφο του τμήματος Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Διονύσου. 
 Τοποθετήσεις των συμβούλων.   
 Το άρθρο 84 του Ν.4555/2018 την εγκύκλιο 88 (Α.Π.59846/21-8-2019) του 

ΥΠ.ΕΣ/ΚΩΝ . 
 Το αρ. 83 του Ν.3852/2010 (Α.Π.59846/21-8-2019)«Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει τη δημιουργία μαρμάρινου αγάλματος στη μνήμη του συνδημότη μας και 
ορειβάτη Αντώνη Σάκαρη στην συμβολή των οδών επί της Λεωφόρου Κρυονερίου και 
Ανοίξεως στην Κοιν.Κρυονερίου. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 24/2023. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση. 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 
 Ο Πρόεδρος                                                                 ΤΑ  ΜΕΛΗ  
   
                                                                          1.-Δημήτριος Κυρανάκης 
Ηρακλής Χιώτης                             2.-Νικόλαος Παπαδόπουλος 
                                                                          3.-Μαρία Αντωνοπούλου-Πρίντζου                                  
                                                                          4.-Αντώνιος Παπαντωνίου 
         
                                                                      
                                                  


